



केंद्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान
मुंबई अनुसंधान केंद्र

MUMBAI RESEARCH CENTRE OF
CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY

सिडको प्रशासनिक भवन सेक्टर -1, वाशी, नवी मुंबई - 400 703
CIDCO Admn. Bldg., Sector-1, Vashi, Navi Mumbai-400 703
Off: 022 – 27826017, 27827413, Email: ciftmum@gmail.com



Advt. No.01/YP-I/Mum/CIFT/2026-27/

Date: 01.06.2026

NOTIFICATION


Recruitment of Young Professional-I (YP-I Administration)

Applications are invited from the eligible candidates for the temporary post of **Young Professional-I (Administration) (YP-I) (01 No.)** (on contractual basis) for **Mumbai Research Centre of ICAR-CIFT, Vashi, Navi Mumbai**. The duration of the contract is for **01 years**

S.No	Position	No of Post	Emoluments (Fixed per month)	Qualification	Age
1.	Young Professional-I (YP-I Administration)	01	Rs. 30,000/- per month Consolidated	<ul style="list-style-type: none">• Bachelor's Degree in Commerce (B.Com), Business Administration (BBA) any discipline from a recognized University.• Working knowledge of computers and MS Office (Word, Excel, PowerPoint).• Good communication and drafting skills in English and Marathi/Hindi. Desirable: <ul style="list-style-type: none">• Experience in administration, establishment, accounts, procurement, or office management work.• Knowledge of Government rules, e-Office, GeM, PFMS, GST, and related administrative procedures.• Proficiency in computer applications, data management, and report preparation.• Experience in handling official correspondence and documentation.	Minimum 21 years and Maximum 45 years (Age relaxation for SC/ST/OBC/Physically Challenged/Ex-Serviceman/Women candidates as per Govt. of India Rules)

Terms & Conditions:

1. Interested candidates should send their application as per annexure provided in ICAR-CIFT website: <https://cift.res.in> with latest passport size photo along with all qualifying documents to ciftmumbai@gmail.com on or before 09.06.2026 Candidates should mandatorily provide your whatsapp No. & mail id in your application
 2. Date & time of Walk-in-Interview on 10.06.2026 (10th June, 2026) from 10.00 am onwards.
 3. Selected candidates should submit attested copies of all the Certificates in support of their claims regarding age, educational qualifications, Caste certificate etc. along with the original certificates at the time of joining.
 4. The recruitment will be held in strict compliance with the ICAR O.M. dated 04.12.2020 #ICAR rule in memorandum F. No. Agri. Edn. 1-06/2020-A&P Dated 04.12.2020) is available at <https://iasri.icar.gov.in/wp-content/uploads/2020/12/Endorsement-hiring-of-manpower.pdf>
 5. The incumbent will be posted at **Vashi, Navi Mumbai, Maharashtra** and have to conduct field work involving frequent travel and survey as and when required.
 6. The Director shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, even before the completion of one year for which no appeal thereof shall be made.
 7. The selected candidate will be recruited on contract basis under ICAR norms. The post is purely temporary and is coterminous with the project.
 8. The selected Young Professional is entitled for 08 days CL and 02 days RH in a calendar year on pro rata basis as per the ICAR OM dated 04.12.2020.
 9. The candidate attending the interview should ensure that they fulfill all the eligibility conditions & submit all required documents within the stipulated time. No correspondence will be entertained from the candidates for selection/test/appointment.
 10. No TA/DA will be borne by the Institute/WTC for the shortlisted candidates to attend the interview.
 11. The Director, ICAR-CIFT, Cochin reserves the right to cancel/postpone the interview without assigning any reason thereof. The decision of Director, ICAR-CIFT will be final and binding in all aspects regarding the selection to the post.
- Hindi version follows.


Scientist-in-Charge



केंद्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान
मुंबई अनुसंधान केंद्र

MUMBAI RESEARCH CENTRE OF
CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY

सिडको प्रशासनिक भवन सेक्टर -1, वाशी, नवी मुंबई - 400 703
CIDCO Admn. Bldg., Sector-1, Vashi, Navi Mumbai-400 703
Off: 022 - 27826017, 27827413, Email: ciftmum@gmail.com



विज्ञापन क्रमांक 01/वाईपी-आई/मम/सीआईएफटी/2026-27/

दिनांक: 01.06.2026

भाकृअनुप -के.मा.प्रौ.सं. का मुंबई अनुसंधान केंद्र, वाशी, नवी मुंबई के लिए यंग प्रोफेशनल-आई (प्रशासन) (वाईपी-आई) के अस्थायी पद (01 पद) (अनुबंध के आधार पर) के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। अनुबंध की अवधि 01 वर्ष है।

क्रमांक	पद	पद संख्या	वेतन (निश्चित मासिक)	योग्यता	आयु
1.	युवा पेशेवर-I (वाईपी-I प्रशासन)	01	रु. 30,000/- प्रति माह	<ul style="list-style-type: none">• किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वाणिज्य (बी.कॉम) या व्यवसाय प्रशासन (बीबीए) में स्नातक की डिग्री।• कंप्यूटर और एमएस ऑफिस (वर्ड, एक्सेल, पॉवरपॉइंट) का कार्यसाधक ज्ञान। अंग्रेजी और मराठी/हिंदी में अच्छा संचार और लेखन कौशल। वांछनीय: <ul style="list-style-type: none">• प्रशासन, स्थापना, लेखा, खरीद या कार्यालय प्रबंधन कार्य में अनुभव।• सरकारी नियमों, ई-ऑफिस, जीईएम, पीएफएमएस, जीएसटी और संबंधित प्रशासनिक प्रक्रियाओं का ज्ञान।• कंप्यूटर अनुप्रयोगों, डेटा प्रबंधन और रिपोर्ट तैयार करने में दक्षता।• आधिकारिक पत्राचार और दस्तावेजीकरण का अनुभव।	न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम आयु 45 वर्ष (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/शारीरिक रूप से विकलांग/पूर्व सैनिक/महिला उम्मीदवारों के लिए भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जाएगी)

नियम एवं शर्तें:

1. इच्छुक उम्मीदवार आईसीएआर-सीआईएफटी वेबसाइट: <https://cift.res.in> पर दिए गए अनुलग्नक के अनुसार अपना आवेदन नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो और सभी योग्यता दस्तावेजों के साथ ciftmumbai@gmail.com पर 09.06.2026 या उससे पहले भेजें। उम्मीदवारों को अपने आवेदन में अपना व्हाट्सएप नंबर और ईमेल आईडी अनिवार्य रूप से देना होगा।

2. वॉक-इन-इंटरव्यू 10.06.2026 (10 जून, 2026) को सुबह 10:00 बजे से होगा।

3. चयनित उम्मीदवारों को आयु, शैक्षणिक योग्यता, जाति प्रमाण पत्र आदि से संबंधित अपने दावों के समर्थन में सभी प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियां मूल प्रमाण पत्रों के साथ ज्वाइनिंग के समय जमा करनी होंगी।
 4. यह भर्ती आईसीएआर कार्यालय जापन दिनांक 04.12.2020 #आईसीएआर नियम जापन एफ. संख्या कृषि शिक्षा के सख्त अनुपालन में आयोजित की जाएगी। दिनांक 04.12.2020 का अधिसूचना पत्र (संहिता संख्या 1-06/2020-ए एंड पी) <https://iasri.icar.gov.in/wp-content/uploads/2020/12/Endorsement-hiring-of-manpower.pdf> पर उपलब्ध है।
 5. चयनित व्यक्ति की तैनाती वाशी, नवी मुंबई, महाराष्ट्र में होगी और उन्हें आवश्यकतानुसार बार-बार यात्रा और सर्वेक्षण सहित क्षेत्र कार्य करना होगा।
 6. निदेशक को उपरोक्त अनुबंध को एक वर्ष पूरा होने से पहले भी समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा, जिसके विरुद्ध कोई अपील नहीं की जाएगी।
 7. चयनित उम्मीदवार की भर्ती आईसीएआर के मानदंडों के अनुसार संविदा आधार पर की जाएगी। यह पद पूरी तरह से अस्थायी है और परियोजना के साथ ही समाप्त हो जाएगा।
 8. चयनित युवा पेशेवर दिनांक 04.12.2020 के आईसीएआर अधिसूचना पत्र के अनुसार प्रति वर्ष आनुपातिक आधार पर 8 दिन की पूर्णकालिक छुट्टी और 2 दिन की पूर्णकालिक छुट्टी के हकदार होंगे।
 9. साक्षात्कार में शामिल होने वाले उम्मीदवार यह सुनिश्चित करें कि वे सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं और सभी आवश्यक दस्तावेज निर्धारित समय के भीतर जमा कर दें।
- चयन/परीक्षा/नियुक्ति के संबंध में उम्मीदवारों से कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
10. चयनित उम्मीदवारों को साक्षात्कार में शामिल होने के लिए संस्थान/कार्यालय सेवा संस्थान द्वारा कोई भी यात्रा भत्ता (टीए/डीए) वहन नहीं किया जाएगा।
 11. आईसीएआर-सीआईएफटी, कोचीन के निदेशक बिना कोई कारण बताए साक्षात्कार रद्द/स्थगित करने का अधिकार रखते हैं। आईसीएआर-सीआईएफटी के निदेशक का निर्णय पद पर चयन के संबंध में सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

हिंदी संस्करण नीचे दिया गया है।



प्रभारी वैज्ञानिक